integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e 
supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a 
públicos de interesse. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04 de dezembro de 2025 às 09h e 00 min. (horário 
de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço. 

MODO DE DISPUTA:  Fechado 

BASE LEGAL: Leis nº 12.232/2010 e 14.133/2021 

EDITAL Nº 040/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

[...]

situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício 
do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria, conforme § 1º do 
art. 9º da Lei nº 14.133, de 2021. 

3. DO VALOR CONTRATUAL 

3.1. O valor global da contratação é de R$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil 
reais). 

3.2. O valor global do contrato trata-se de mera estimativa, de modo que a Contratante se 
reserva o direito de, a seu juízo, executar ou não a totalidade do valor contratual, não 
cabendo indenização à contratada pela utilização parcial de saldo do contrato.

[...]

constituindo parte integrante e indissociável deste instrumento convocatório para todos 
os fins. 

24.DA GARANTIA 

24.1. A Contratada, no prazo de 20 (vinte) dias contados a partir da data de assinatura do 
contrato, deverá prestar garantia de cumprimento das obrigações contratuais no valor de 
R$ 17600,00(dezessete mil e seiscentos reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor estimado para a execução dos serviços, conforme disposto no subitem 3.1. 

24.1.1. Esse prazo poderá ser prorrogado por igual período, a juízo da Contratante, à vista 
das justificativas que lhe forem apresentadas pela.